
حمل بسته‌هایی که نمی‌دانیم چیست

کشف محموله‌های مواد‌مخدر در میان بار مسافران فرودگاهی یکی از 
رایج‌ترین راه‌های کشف مواد‌مخدر قاچاق است. این محموله‌ها اغلب در 
فرودگاه‌ها، از سوی افراد ناشناس به مسافران تحویل داده می‌شود تا آن را 
برای اصطلاحا قوم و خویش یا بستگان این فرد در کشور مقصد ارسال کنند؛ 
بی‌آنکه بدانند چه خطری آنها را تهدید می‌کند. محموله‌هایی که فرستنده 
و گیرنده رسمی آن مشخص نیست، اغلب مسافران بی‌خبر از هرجا را 
گرفتار خود می‌کند و آنها را به‌عنوان مقصران و مجرمان درجه یک پای میز 

محاکمه می‌کشاند. یکی دیگر از روش‌های سوءاستفاده از شهروندان عادی 
برای قاچاق و حمل مواد‌مخدر، سرقت خودروها و حمل مواد به وسیله این 
خودروهای سرقتی است. برای همین پلیس پیشگیری و پلیس مواد مخدر 
همواره تأکید می‌کنند شهروندان بلافاصله بعد از سرقت خودرو، موضوع 
را به پلیس گزارش کنند. خودروهایی که برای مدت چند ساعت از آن برای 
قاچاق مواد‌مخدر استفاده شده است معمولا بعد از پایان ماموریت توسط 
قاچاقچیان به حال خود رها می‌شوند؛ البته اگر صاحب خودرو این شانس 
را داشته باشد که قبل از رها شدن ماشین، لوازم جانبی و وسایل شخصی 

داخل آن به سرقت نرفته باشد.

مکث

نکته‌ها
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‌حلقه‌ای
 از حلقه ‌های زنجیر

»پزشکان داوطلب«، »پزشکان بدون مرز« و هر اسم 
دیگری، نام فعالیتی است که سال‌هاست گروه‌های 
پزشکی به‌صورت داوطلبانه انجام می‌دهند‎؛ حضور 
در مناطق محروم و صعب‌العبور که از امکانات 
اولیه بهداشتی و درمانی محروم‌اند، مهم‌ترین 
هدفی است که آنها در این کاروان‌های پزشکی 
دنبال می‌‌کنند؛ از محله‌های محروم تهران و 
روستاهای حاشیه‌ای پایتخت گرفته تا شهرستان‌ها 
و روستاهایی که حتی از داشتن مراکز بهداشت 
هم محروم‌اند. حضور این تیم‌های پزشکی تنها 
به ویزیت رایگان یک‌هفته‌ای در مناطق محروم 
خلاصه نمی‌شود؛ پیگیری روند درمان برخی 
بیماران تازه بعد از برگشتن تیم‌های پزشکی 
از روستا آغاز می‌شود. سال‌هاست خیران هم 
‌دست‌به‌دست این پزشکان داده‌اند و بخشی از 
هزینه‌های درمان بیماران نیازمند را تقبل می‌کنند.
به گزارش همشهری، فعالیت پزشکان بدون 
مرز، انجمن‌ها و گروه‌های داوطلبی که برای 
محرومیت‌زدایی سر به روستاهای دورافتاده 
می‌زنند، گسترده‌تر از هر وقت دیگری شده است. 
تسهیلگری نهادهای کار داوطلبانه مثل هلال 
احمر یا کمیته امداد در این میان به شناسایی بهتر 
مناطق محروم و نیازسنجی‌ها کمک زیادی می‌کند. 
»شاهین فتحی« مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان تهران می‌گوید: »ارتباط مویرگی‌ای که هلال 
احمر در دورافتاده‌ترین روستاها دارد، باعث شده تا 
ابزارها و امکان خوبی برای ارزیابی نیازهای مختلف 
این مناطق داشته باشد. از طرفی ما شبکه‌ای 
از پزشکان داوطلب را داریم که با تخصص‌های 
مختلف، حاضر هستند به‌صورت رایگان به ویزیت 
بیماران نیازمند بپردازند. ما با شناسایی این مناطق 
و بیماری‌های رایج در آن، امکان ارائه این خدمات را 

برای تیم‌های پزشکی فراهم می‌کنیم.«
قبل از اعزام تیم‌های پزشکی، بیماری‌های 
مخصوص هر منطقه شناسایی می‌شوند. با توجه به 
این بیماری‌های شناسایی‌شده، تیم‌های تخصصی 
به مناطق محروم اعزام می‌شوند. »بهزاد نقوی 
چالشتری« عضو شبکه پزشکان بدون مرز است و 
به‌صورت داوطلبانه به مناطق محروم سفر می‌کند. 
او می‌گوید: »وقتی از محرومیت حرف می‌زنیم، 
باید باشید و ببینید که منظورمان چیست! ما 
به روستاها و مناطق صعب‌العبور عشایر‌نشینی 
می‌رویم که هیچ دسترسی جاده‌ای به آن فراهم 
نیست. بیماران و مراجعانی را ویزیت می‌کنیم که 
تا پیش از این هرگز مواجهه‌ای با پزشک متخصص 
نداشته‌اند، نه به خاطر سلامت! به‌خاطر اینکه هیچ 
پزشک متخصصی در نزدیکی محل سکونت آنها 

وجود ندارد.«
و از زنان و مردان عشایری می‌گوید که وقتی خبر 
استقرار تیم‌های پزشکی در منطقه‌ای را می‌شنوند، 
هرطور شده خودشان را می‌رسانند: »یکی از 
دفعاتی که به منطقه‌ای عشایری در کوهرنگ رفته 
بودیم، زنی خودش را به محل ویزیت رساند که 
می‌گفت یک روز و نیم در کوهستان با پای پیاده 
مشغول کوه‌پیمایی بوده تا بتواند توسط پزشکان 

ویزیت شود.«
اغلب بیماری‌هایی که نیاز به پزشک متخصص 
دارند، با یکی دو ویزیت درمان نمی‌شوند و نیاز 
به طی دوره چند‌ماهه برای درمان دارند. برای 
همین است که پزشکان معمولا به محل ویزیت 
قبلی برمی‌گردند‌ یا از طریق همین شبکه‌های 
داوطلبی‌ای که اطراف خود دارند، روند درمان را 
به دیگر تیم‌های پزشکی می‌سپارند. نمونه‌اش 
چشمان نوجوانی به نام یوسف که همین چند 
ماه پیش جراحی شد. یوسف، فرزند خانواده‌ای 
در روستای »ده کهنه« شهرستان لردگان است. 
10سال دارد و 9سال از عمرش، به نگرانی از 
کم‌شدن تدریجی بینایی‌اش گذشته. نخستین بار 
معلم مدرسه روستا متوجه مشکل بینایی یوسف 
شد و آن را با پدرش در میان گذاشت. با این حال، 
دور بودن از مرکز شهرستان و نیازمند‌‌بودن به 
وسیله نقلیه برای رفت‌وآمد و مهم‌تر از آن، نیاز به 
پرداخت هزینه، خانواده یوسف را از پیگیری مشکل 
بینایی او منصرف کرده بود. تا اینکه پای پزشکان 
داوطلب استان تهران به روستای ده کهنه باز شد. 
یک روز معلم روستا به محل استقرار پزشکان 
داوطلب رفت و ماجرای کم‌بینایی یوسف را به 
پزشکان اطلاع داد. معاینه‌های اولیه از بیماری‌ای 
خبر دادند که یوسف از بدو تولد با آن درگیر بود 
اما می‌شد با درمان، جلوی پیشرفت بیماری را 
گرفت. همه اینها مقدمه‌ای شد برای اینکه پزشکان 
داوطلب با قول تامین هزینه‌ها و حتی تامین اقامت 
چند‌روزه خانواده یوسف، او و پدرش را به تهران 
دعوت کنند. شاهین فتحی می‌گوید: »با کمک 
و همکاری پزشکان و همچنین خیری که هزینه 
جراحی را تقبل کرد، یوسف و پدرش یک هفته در 
تهران مهمان ما بودند. بینایی این کودک نزدیک 
به صفر بود اما با جراحی، یوسف توانست دوباره 
دنیا را ببیند. این تنها یکی از نمونه‌های پیگیری 
پزشکان داوطلب برای کمک به روند درمان بیماران 
نیازمند و محروم در گوشه و کنار کشور است.« او 
از پزشکانی می‌گوید که کفش‌های طبی مخصوص 
کودکان را به روستاها می‌فرستند یا با کمک خیران، 
هزینه‌های جراحی‌های سنگین و فوق‌تخصصی 
بیماران نیازمند در سراسر کشور را تامین می‌کنند: 
»پزشکان داوطلب با اینکه شرایط سختی را در 
برنامه‌های محرومیت‌زدایی از سر می‌گذرانند، اما 
روحیه‌ای ستودنی در این برنامه‌ها دارند.« همچنین 
از پزشکانی می‌گوید که با کنسل‌شدن پروازها 
به‌دلیل شرایط جوی و اتفاق‌های دیگر، خودشان را 
از راه زمینی و حتی با وسیله شخصی به روستاهای 
هدف رسانده‌اند؛ چون می‌دانستند که خانواده‌های 
بیماران، در این روستاهای دور از دسترس و محروم 

منتظر آنها هستند. 

سلامت

فریب سگ‌های موادیاب با ترشی شیشه

»جایی که عقل جن هم به آن نمی‌رسد.« این 
پاسخ اغلب پلیس‌های مبارزه با مواد‌مخدر 
درباره جاسازهای عجیب و غریبی است که 
تا به حال به چشم دیده‌اند؛ »خلاقیتی که 
قاچاقچیان برای پنهان کردن مواد‌مخدر به 
خرج می‌دهند، واقعا زیاد است.« وقتی صحبت 
از جزئیات می‌شود، مثال‌های عجیب و غریبی 
را به میان می‌کشند؛ از جاسازی مواد‌مخدر 
لای گردو گرفته تا کنج و کنارهای خودرو و 
کامیون و... . چگونگی پیدا کردن این جاسازها، 
آن روی سکه است که این روزها کمتر درباره 
آن سخن به میان می‌آید؛ ترکیبی از تجربه، 
خلاقیت و آموزش که باعث می‌شود پلیس 
مواد‌مخدر کریستال‌های شیشه را از میان 
کیسه‌های برنج و روی فرش صادراتی و... 

پیدا کند.
جاسازی که یک‌بار لو برود، دیگر قابل اتکا 
نیست‎؛ مثل ویروس و آنتی‌ویروسی که موش 
و گربه‌وار در پی هم هستند. قاچاقچیان 
مواد‌مخدر و پلیس مبارزه با مواد‌مخدر هم 
مدام خودشان را برای پیدا کردن راه‌های 
تازه و خلاقانه به‌روز می‌کنند. برای همین 
است که جاسازها هر روز شکل و شمایل 
عجیب‌تری به‌ خود می‌گیرند. این روزها دیگر 
قورت دادن بسته‌های مواد‌مخدر و حمل آن 
در معده یا کپسول‌های دارویی که با تریاک 
و... پر می‌شوند، راهی قدیمی و نخ‌نما به‌نظر 
می‌رسد. البته همچنان کم نیستند تعداد 
قاچاق‌هایی که از این طریق حمل، احتمالا 
در مرزهای هوایی یا زمینی کشف می‌شوند. 
سرهنگ علی صباحی، رئیس اطلاع‌رسانی 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ که سال‌ها 
در زمینه کشف و شناسایی محموله‌های 
قاچاق تجربه دارد، می‌گوید: »هر بار جاساز 
عجیبی می‌بینیم با خودمان فکر می‌کنیم 
این عجیب‌ترین مورد جاساز است، اما همیشه 
وقتی با جاسازهای تازه روبه‌رو می‌شویم، 

شگفت‌زده می‌شویم.«
کفی کفش، زیر کفی خودرو، معده انسان، 
داخل بار هندوانه، روی قالی صادراتی و... 
ازجمله عجیب و غریب‌ترین جاسازهایی 
است که تا به حال به پستش خورده است. او 
می‌گوید: »پلیس مواد مخدر به اندازه کافی 
باهوش هست و البته از تمام تجهیزات و تجربه‌ 
خود برای شناسایی این محموله‌ها استفاده 

می‌کند.«

رنگ رخسار خبر می‌دهد از سر درون
می‌گوید معمولا فشار روانی و استرس حمل 
مواد‌مخدر روی قاچاقچی‌ها تأثیر زیادی 
می‌گذارد. دانه‌های درشت عرق که از سر و 
رویشان چکه می‌کند، لرزش دست و صدا، 

نگاه‌های نگران و... را نمی‌توان به‌سادگی 
ساکت و خاموش کرد و یک جا نشاند تا خطر 
دستگیری رفع شود. صباحی می‌گوید: »بین 
مأموران باتجربه ما در بخش‌های مختلف، 
افرادی هستند که با طرز رفتار و حرکات 
قاچاقچی می‌توانند او را شناسایی کنند یا 
حتی نوع حرکت وسیله نقلیه و... ؛ همانطور 
که پلیس‌هایی داریم که از مدل پارک شدن 

خودروها، سرقتی بودنشان را تشخیص 
می‌دهند. اینها ترکیبی از تجربه و خلاقیت 
است که باعث شناسایی چنین مواردی 
می‌شود. تجهیزات به‌روز هم باعث می‌شود 
این تجربه‌ها و توانایی‌ها به‌موقع و درست مورد 

استفاده قرار بگیرد.«
تجارت پرسود مواد‌مخدر پای مافیای بزرگی 
را در سراسر جهان به این میدان کشانده است؛ 

مافیایی که به‌دنبال توسعه مشتریان خرد 
و کلان خود است و ابایی از هدف قرار دادن 
زندگی افراد ندارد. صباحی می‌گوید: »به‌نظرم 
مواد‌مخدر می‌تواند یک جامعه را به‌سادگی به 
ویرانی بکشاند‎؛ نه صرفا خانمان براندازی کند. 
سال‌ها تجربه کار در پلیس، باعث شده تا به 
چشم خود ببینم که چگونه به‌سادگی زندگی 
افراد مختلف به‌خاطر مصرف مواد به نابودی 

کشیده شده است.«
و یکی از تلخ‌ترین خاطراتش را روزهایی 
می‌داند که برای تهیه مستند به یکی از 
محلات آسیبی شهر تهران رفته و با خانواده‌ای 
مواجه شده بود که به‌دلیل اعتیاد، حتی سرپناه 
خود را هم از دست داده بودند: »مشغول 
مستندنگاری بودیم که در خرابه‌های یکی 
از خانه‌ها، با زن و مرد جوانی مواجه شدیم که 
فرزند کوچکی در کنارشان در بیغوله زندگی 
می‌کرد. نگاه این کودک معصوم که کمتر از 
2سال از سنش می‌گذشت هرگز از یاد من 
نمی‌رود! مرد خانواده برای اینکه بتواند زنش 
را حفظ کند، او را هم معتاد کرده بود. این 
ماجرا، موضوعی بسیار تکراری شده در حوزه 
مواد‌مخدر است و بارها شاهدش بودیم.« و از 
روند از بین رفتن زندگی و دود شدن آن در 
فاصله زمانی کوتاهی می‌گوید که در تمام 
دنیا الگویی شبیه به هم پیدا کرده است: »فرد 
معتاد اول از خودش و دارایی‌های شخصی‌اش 
استفاده می‌کند. بعد که این منبع تمام شد 
سراغ وسایل خانه می‌رود یا از همسایه و آشنا 
دزدی می‌کند؛ چون به هر حال به هر قیمتی 
شده باید مصرف روزانه خود را تهیه کند. این 
قصه تلخ معمولا به جاهای تاریک و سیاهی 
کشیده می‌شود و فرجام بسیار بدی دارد؛ 
به‌طوری که نه فقط خود فرد و خانواده، بلکه 
اطرافیان و همسایه‌ها و به دنبال آن جامعه را 

هم تحت‌تأثیر خود قرار می‌دهد.«

زبان بدن
او معتقد است با پایین آمدن سن اعتیاد در 
جامعه و در دسترس بودن انواع مخدرهای 
صنعتی و سنتی، باید برای آگاهی و آموزش 
جامعه اقدامی جدی انجام داد: »حالا که بچه‌ها 
مخدر را از سنین پایین می‌شناسند، بهتر است 
آنها را در همان سنین نوجوانی با تبعات مصرف 
مواد‌مخدر آشنا کرد. حتی به‌نظرم باید آنها را 
مستقیما با جامعه معتادان متجاهر روبه‌رو 
کرد تا معنای درست اعتیاد را درک کنند. 
شاید این راهی اثرگذار برای درک عمق مهلکه 

باشد و از آن دوری کنند.«
صباحی درباره شناسایی جاساز مواد‌مخدر 
خرده‌فروش‌ها هم تجربه‌های زیادی دارد. 
او می‌گوید: »اغلب خرده‌فروش‌ها از ترس 
گیر افتادن با مواد، معمولا آن را در جایی 
قایم می‌کنند و تا جای ممکن آن را با خود 
حمل نمی‌کنند. بعد از پیدا کردن مشتری 
سراغ جاساز می‌روند و مقدار لازم را از آنجا 
برمی‌دارند. در پارک‌هایی که پاتوق است 
یا محات آسیبی، جاهای زیادی برای 
پنهان کردن مواد پیدا می‌کنند که باز هم 
می‌توان گفت عقل جن هم به آنها نمی‌رسد! 
با این حال این خرده‌فروشان هم با دیدن 

گشت‌های  و  پلیس‌ها 
انتظامی، با زبان بدن 
خودشان را لو می‌دهند.«
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مرضیه موسویگزارش
روزنامه‌نگار

چند روایت از حضور داوطلبانه 
پزشکان در روستاهای محروم

قاچاقچیان چه ترفندهای جدیدی برای جابه‌جایی مواد‌مخدر دارند؟

»خلاقیتی که 
قاچاقچیان برای پنهان 

کردن مواد‌مخدر به خرج 
می‌دهند واقعا زیاد 

است.« و وقتی صحبت 
از جزئیات می‌شود، 
مثال‌های عجیب 
و غریبی را به میان 

می‌کشند؛ از جاسازی 
مواد‌مخدر لای گردو 

گرفته تا کنج و کناره‌های 
خودرو و کامیون و....

معمولا فشار روانی 
و استرس حمل 
مواد‌مخدر روی 

قاچاقچی‌ها تأثیر 
زیادی می‌گذارد. 

دانه‌های درشت عرق 
که از سر و رویشان 
چکه می‌کند، لرزش 

دست و صدا، نگاه‌های 
نگران و... را نمی‌توان 

به سادگی ساکت و 
خاموش کرد و یک جا 

نشاند تا خطر دستگیری 
رفع شود

حالا که بچه‌ها مخدر 
را از سنین پایین 

می‌شناسند، بهتر است 
آنها را در همان سنین 

نوجوانی با تبعات 
مصرف مواد‌مخدر 

آشنا کرد. حتی به‌نظرم 
باید آنها را مستقیما با 

جامعه معتادان متجاهر 
روبه‌رو کرد تا معنی 

درست اعتیاد را درک 
کنند. شاید این راهی 

اثرگذار برای درک عمق 
مهلکه باشد و از آن 

دوری کنند

اغلب خرده فروش‌ها 
از ترس گیر افتادن با 
مواد، معمولا آن را در 
جایی قایم می‌کنند و تا 
جای ممکن آن را با خود 
حمل نمی‌کنند. بعد از 
پیدا کردن مشتری به 
سراغ جاساز می‌روند 
و مقدار لازم را از آنجا 
برمی‌دارند. پارک‌هایی 

که پاتوق است، یا 
محلات آسیبی، جاهای 
زیادی برای پنهان کردن 

مواد پیدا می‌کنند

یکی دیگر از روش‌های 
سوءاستفاده از 

شهروندان عادی 
برای قاچاق و حمل 
مواد‌مخدر، سرقت 
خودروها و حمل 

مواد به وسیله این 
خودروهای سرقتی 
است. برای همین 
پلیس پیشگیری و 

پلیس فتا همواره تأکید 
می‌کنند شهروندان 

بلافاصله بعد از سرقت 
خودرو، موضوع را به 
پلیس گزارش کنند

شیشه روی فرش
یکی از عجیب‌ترین روش‌های حمل مواد‌مخدر 
که توسط پلیس مواد مخدر کشف شده، حمل 
شیشه روی قالیچه دستباف است. بلور شیشه 
که در آب حل شده و بعد روی فرش ریخته 
شده و با سرد شدن، دوباره بلور شده است، 
روندی شبیه به روند ساخت نبات را طی کرده 
است. این محموله قاچاق قرار بود با پوشش 
فرش صادراتی سر از مرزهای خارج از کشور 
دربیاورد. با این حال توسط پلیس مواد مخدر 
شناسایی و متوقف شد. روفرشی‌ها، پارچه‌ها 
و پادری‌هایی که آغشته به مواد‌مخدر هستند 
این روزها به‌سادگی در مرزهای کشور کشف 

و ضبط می‌شوند.

ترشی شیشه
کشف مواد‌مخدر در شیشه‌های ترشی و 
ظرف‌های رب، از آن دست کشف‌هایی است 
که هر بار رخ دادن آن برای مخاطبان تازگی 
دارد. یکی از دلایل استفاده از این روش‌ها، 
گم کردن رد بوی مواد‌مخدر در لابه‌لای رد بوی 
ادویه‌ها و سرکه‌هاست؛ به‌طوری که شناسایی 

آن برای سگ‌ها هم کار ساده‌ای نباشد.

مغز خشکبار
بادام و پسته و گردوهایی که مغز آنها با تریاک 
و دیگر مواد‌مخدر پر می‌شود، یکی دیگر از 
عجایب دنیای جاساز مخدر در کشور است. 
همچنین این مواد را در بدنه میوه‌هایی مثل 
نارگیل و حتی هندوانه هم جاساز می‌کنند. 
اغلب محموله‌های این چنینی توسط سگ‌های 

آموزش‌دیده شناسایی می‌شوند.

دور کمر
بسته‌های مواد‌مخدر که با چسب دور 
تا دور کمر کودکان یا دور ساق پا و دور 
کمر بسته می‌شود، از رایج‌ترین انواع 
قاچاق مواد‌مخدر توسط مسافرت‌های 
زمینی است. این نوع از قاچاق معمولا 
توسط سگ‌های آموزش‌دیده و همچنین 

بازرسی‌های پلیس کشف می‌شود.

پیکره خودرو
تراشیدن کف خودرو یا جاگذاری 
بسته‌های مواد داخل شیارهای کفی 
خودرو هم از جاسازهای رایج است. آنچه 
این ماجرا را به موضوعی عجیب تبدیل 
می‌کند، وزن سنگینی از مخدر است 
که در گوشه و کنار زه خودروها و جاهای 
دیگر قرار داده می‌شود و گاهی وزن آن 

به چند ده کیلوگرم می‌رسد.

صنایع‌دستی صنعتی و سنتی
درزها و گوشه و کنار تابلوها و دیگر 
صنایع‌دستی هم گاهی به محلی برای حمل 
و انتقال مواد‌مخدر توسط قاچاقچی‌ها تبدیل 
می‌شوند. این مواد در مرزهای هوایی توسط 
دستگاه‌های به‌روز، اسکن و شناسایی 
می‌شوند. وسایل آشپزخانه و همچنین لوازم 
صنعتی پخت‌وپز هم گاهی این نقش را برای 
قاچاق مخدر به سایر کشورها بازی می‌کنند.

عجیب، اما واقعی
جاسازها تنها برای حمل مواد‌مخدر مورد استفاده 
قرار نمی‌گیرند‎. کم نیست تعداد محموله‌های 
قاچاقی که شامل اسلحه، طلا، پول، سوخت و... است 
و به‌صورت روزانه کشف و ضبط می‌شود. مبادی 

ورودی شهرها، استان‌ها و مرزهای هوایی، زمینی و دریایی کشورهای مختلف، 
مهم‌ترین مراکز کشف مواد‌مخدر و قاچاق است. نمونه‌هایی از این جاسازهای عجیب 

و غریب که توسط پلیس شناسایی شده پیش‌روی شماست.

خدمت‌رسانی بیشتر و 
پاسخگویی با  سند تحول قضایی

‌فروش اینترنتی گیوه مریوان 
در نیویورک و پاریس

‌ایجاد 5 مرکز
 برای معتادان خاص

قوه قضاییه هم خود پاسخگوست و هم بر پاسخگویی 
دیگر نهادها نظارت می‌کند

استارت‌آپ‌ها در شرایط تحریم هم توانسته‌اند 
محصولات روستاییان را ‌ صادر کنند

مدیرعامل سازمان رفاه، شهرداری تهران از ایجاد 2هزار 
ظرفیت جدید برای پذیرش معتادان متجاهر خبر داد


